
Pernambuco , 14 de Janeiro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XI | Nº 2499 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 27 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE JULGAMENTO FINAL 
 
PROCESSO LICITATÓRIO  41/2019 
TOMADA DE PREÇOS 02/2019   
  
OBJETO DA LICITAÇÃO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DE ENGENHARIA CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DA PRAÇA 
DO PORTAL DA CIDADE, NO MUNICÍPIO DE CEDRO PE, 
DE ACORDO COM O CONTRATO DE REPASSE N° 
870774/2018/MTUR/CAIXA. ” 
  
A Comissão Permanente de Licitação torna público que concluiu o 
Julgamento Final das Fases de Habilitação e Julgamento das 
Propostas, referente ao Certame Licitatório 41/2019, Modalidade 
Tomada de Preços n° 02/2019, sendo o seguinte: a Empresa 
Nordeste Construções e Infraestrutura LTDA-ME, CNPJ nº 
22.975.820/0001-31 foi classificada no Lote Único e fora declarada 
Habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital 
Convocatório, sendo à Vencedora perfazendo o valor total de R$ 
206.851,29 (duzentos e seis mil, oitocentos e cinquenta e um reais e 
vinte e nove centavos) apresentando preços compatíveis com o 
orçamento básico e com os praticados no mercado. Maiores 
informações, na sala de Licitações, sito à Rua Sete de Setembro, n° 
68, Centro, Cedro PE, no horário das 08:00hs às 13:00hs. 
Esclarecimentos: Fone (87) 3889-1156 e E-mail: 
licitacaocedrope@yahoo.com.br. 
  
Cedro/PE, 10 de janeiro de 2020. 
 
JORGE DOS SANTOS MENEZES 
Presidente da CPL 
Portaria 03/2020 

Publicado por: 
Jorge dos Santos Menezes 

Código Identificador:6558A4FD 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE 

 
RECURSOS HUMANOS 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PUBLICO 
 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PUBLICO 
  
O Prefeito do Município de Chã Grande, Pernambuco - Torna 
Pública a Homologação do Concurso Publico realizado por esta 
Prefeitura em conformidade com a Portaria nº. 008/2020, publicada 
no dia 13 DE janeiro de 2020. Maiores informações no Prédio da 
Prefeitura e da Câmara Municipal. 
  
CHÃ GRANDE, 13 DE JANEIRO DE 2020 
  
DIOGO ALEXANDRE GOMES NETO 
Prefeito   

Publicado por: 
Aline Holanda Vaz 

Código Identificador:B4D08E6A 

 
RECURSOS HUMANOS 
PORTARIA Nº. 008/2020 

 
PORTARIA Nº. 008/2020 
  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE – ESTADO 
DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, tendo em 
vista o Relatório final do Concurso Publico de Provas e Provas e 
Títulos apresentado pela Comissão Geral do Concurso; 
  
R E S O L V E: 
  
HOMOLOGAR, o Concurso Publico de provas e/ou provas e títulos 
para o provimento do cargo de: ENFERMEIRO; 

FISIOTERAPEUTA; MÉDICO ANESTESISTA; MÉDICO 
ANESTESISTA; MÉDICO CIRURGIÃO GERAL; MPEDICO 
CIRIURGIÃO OBSTETRA; MÉDICO CLÍNICO GERAL; 
MÉDICO ORTOPEDISTA; MÉDICO PSIQUIATRA; 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA; PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL I; 
PROFESSOR DE LETRAS; PROFESSOR DE MATEMÁTICA; 
AGENTE ADMINISTRATIVO; MOTORISTA – CNH CAT.D; 
OPERADOR DE MÁQUINAS CNH CAT.D; TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM; VIGIA; AGENTE COMUNITÁIO DE SAÚDE 
– USF MACACOS; AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – 
USF URBANO III; SERVIÇOS GERAIS.  

  
PUBLIQUE-SE, A CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA. 
  
Expeçam-se as respectivas portarias de nomeação dos Candidatos 
obedecida rigorosamente à ordem de classificação, até o 
preenchimento das vagas existentes e as vagas que venham a ser 
criada por força de Lei ou vacâncias. 
  
Forneçam-se os certificados de habilitação a todos os candidatos 
aprovados. 
  
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CHÃ 
GRANDE – ESTADO DE PERNAMBUCO, em 13 DE JANEIRO 
DE 2020. 
  
DIOGO ALEXANDRE GOMES NETO  
Prefeito do Município 

Publicado por: 
Aline Holanda Vaz 

Código Identificador:B9D9ED43 

 
RECURSOS HUMANOS 
PORTARIA Nº.007/2020 

 
PORTARIA Nº.007/2020 
  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE – ESTADO 
DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, 
  
R E S O L V E: 
  
1º. Nomear os servidores: Sergio Fernandes de Carvalho, CPF nº. 
649.468.864-00, Marcia Lidiane Alves da Silva, CPF nº. 029.717.024-
48 e Aline Holanda Vaz, CPF nº. 033.359.144-57 sob a Presidência 
do primeiro para compor a Comissão Geral da Seleção Pública 
Simplificada 01/2020 de Análise de Documentação e títulos, que será 
realizado por esta Prefeitura. 
  
2º. Os membros da Comissão Geral da Seleção Pública Simplificada 
serão os responsáveis por todas as etapas da referida Seleção, bem 
como, elaboração do Edital; Procedimentos de inscrição; publicação 
de deferimentos e indeferimentos; publicação das listagens com os 
resultados: preliminar e definitivo e demais atos que se fizerem 
necessários ao cumprimento de todas as etapas necessárias a 
conclusão dos trabalhos. 
  
3º Os membros desta Comissão Geral da Seleção Pública 
Simplificada não poderão participar da mesma, como candidatos, bem 
como seus familiares até o terceiro grau de parentesco. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Chã Grande – Estado de 
Pernambuco, em 10 de janeiro de 2020. 
  
DIOGO ALEXANDRE GOMES NETO 
Prefeito 

Publicado por: 
Aline Holanda Vaz 

Código Identificador:A8CA389A 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CORRENTES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE JULGAMENTO FINAL



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020011400200

200

Nº 9, terça-feira, 14 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 64/2017

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 031/2017 TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2017 CONTRATADA:
ALLIANCE LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI EPP, CNPJ/MF. Nº 15.918.862/0001-75. OBJETO:
Prorrogação do prazo contratual, por mais 12 (Doze) meses, sendo a data de início 22 de
Novembro de 2019 e seu termino em 22 de Novembro de 2020. FUNDAMENTO: O
presente aditivo encontra embasamento legal no Artigo 57, Inciso II da Lei Federal n.º
8.666/93 e suas alterações. DA RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas do contrato em
referência permanecem inalteradas e são pelo presente termo aditivos, ratificadas.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 91/2017

PROCESSO LICITATÓRIO SS Nº 030/2017 TOMADA DE PREÇOS SS Nº 003/2017
CONTRATADA: ALLIANCE LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI EPP, CNPJ/MF. Nº
15.918.862/0001-75. OBJETO: Prorrogação do prazo contratual, por mais 12 (Doze) meses,
sendo a data de início 02 de Outubro de 2019 e seu termino em 02 de Outubro de 2020.
FUNDAMENTO: O presente aditivo encontra embasamento legal no Artigo 57, Inciso II da
Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações. DA RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas do
contrato em referência permanecem inalteradas e são pelo presente termo aditivos,
ratificadas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMUTANGA
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2020

O Edital referente à Tomada de Preços N° 01/2020 sofreu alterações. Nova Data
de Abertura: 30/01/2020 às 10h na Prefeitura, sito a Av. Presidente Getúlio Vargas, 240 -
Centro. Edital e informações na Prefeitura, das 07h às 16h de segunda a quinta e das 07h

às 13h na sexta, ou também pelo e-mail: licitacoescamutanga@outlook.com.

LIDIANY CAVALCANTE DE MELO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º (SEGUNDO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 014/2018 - PROCESSO Nº 002/2018 -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2018. CONTRATADO: ANTENÓGENES JOSE SIMOES
RODRIGUES, CPF/MF nº 024.189.754-87. Objeto: Alteração da finalidade do Contrato CEL-
EDU nº 014/2018. O imóvel localizado na Rua Padre Antônio Vieira, nº.47, com fundos para
a rua Rua Carmen Miranda, n. 93, Bairro Divinópolis, Caruaru, no Município de Caruaru
(PE), que era destinado ao funcionamento da Escola Municipal Dom Antônio Soares Costa,
passará a funcionar como CMEI Dom Antônio Soares. Validade: 12 (doze) meses. Termo
inicial 15/01/2019 e termo final 14/01/2020. Data: 14/01/2019. Henrique Cesar Freire de
Oliveira - Secretário Municipal de Educação.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Secretária Municipal de Administração em exercício, no uso das atribuições e
de acordo com o art. 43, VI, da Lei 8.666/93, e conforme consta no Processo nº 069/2019
CPL/O, resolve ADJUDICAR o objeto dos LOTES 1, 3, 4 e 5, perfazendo os valores de R$
207.849,15 (duzentos e sete mil oitocentos e quarenta e nove reais e quinze centavos) e
R$ 300.045,36 (trezentos mil quarenta e cinco reais e trinta e seis centavos), para os LOTES
1 e 5 , respectivamente, à empresa CONSTRUTORA INHUMAS LTDA a inscrita no CNPJ nº
07.353.785/0001-25 e R$ 189.825,97 (cento e oitenta e nove mil oitocentos e vinte e cinco
reais e noventa e sete centavos), e R$ 157.694,76 (cento e cinquenta e sete mil seiscentos
e noventa e quatro reais e setenta e seis centavos), para os LOTES 3 e 4, respectivamente,
à empresa CONSERV EIRELI ME, inscrita no CNPJ nº 20.316.425/0001-11; e HOMOLO G A R ,
quanto aos referidos lotes, o presente processo licitatório na modalidade Concorrência
Pública Nº 050/2019 CPL/O, cujo objeto é a execução de pavimentação em paralelepípedo
de 10 (dez) ruas localizadas em diversos bairros do município de Caruaru, e DETERMINO
que sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação das empresas vencedoras.

Caruaru/PE, 10 de janeiro de 2020.
ANA MARAÍZA DE SOUSA SILVA

Secretária de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

Processo Licitatório 41/2019, Tomada de Preços 02/2019.
A Comissão Permanente de Licitação torna público que concluiu o Julgamento

Final das Fases de Habilitação e Julgamento das Propostas, referente ao Certame Licitatório
41/2019, Modalidade Tomada de Preços n° 02/2019, sendo o seguinte: a Empresa
Nordeste Construções e Infraestrutura LTDA-ME, CNPJ nº 22.975.820/0001-31 foi
classificada no Lote Único e fora declarada Habilitada por cumprimento integral às
exigências do Edital Convocatório, sendo à Vencedora perfazendo o valor total de R$
206.851,29 (duzentos e seis mil, oitocentos e cinquenta e um reais e vinte e nove
centavos) apresentando preços compatíveis com o orçamento básico e com os praticados
no mercado. Maiores informações, na sala de Licitações, sito à Rua Sete de Setembro, n°
68, Centro, Cedro PE, no horário das 08:00hs às 13:00hs. Esclarecimentos: Fone (87) 3889-
1156 e E-mail: licitacaocedrope@yahoo.com.br.

Cedro - PE, 10 de janeiro de 2020.
JORGE DOS SANTOS MENEZES

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDADE DO PAULISTA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2019

Resultado do Julgamento de Habilitação. Processo nº 075/2019. CPL OBRAS.
Concorrência nº 003/2019. Obras e/ou Serviços de Engenharia. Contratação de empresa
para execução da ETAPA 01 do Polo de Requalificação da Rede de Cuidado em Saúde, que
visa à construção do Centro Especializado da Mulher, Centro de Reabilitação - CER e
Central de Parto Normal - CPN, Paulista/PE. Empresas Habilitadas: L&R SANTOS
CONSTRUÇÕES LTDA; PLÍNIO CAVALCANTI & CIA LTDA; e ATENAS CONSTRUÇÕES LTDA.
Empresa Inabilitada: CONSÓRCIO DIRETRIX ENGENHARIA EIRELI e VILAÇA QUEIROZ
INVESTIMENTOS LTDA. Fica determinado, caso não haja interposição de recurso, o dia
22/01/2020, às 10h, para abertura dos envelopes de Proposta de Preços.

GIORGIO OLIVEIRA A. CAVALCANTI
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

Processo Nº 03/2020. Objeto Nat.: Compras Objeto Descr. Aquisição parcelada
de gêneros alimentícios para compor a merenda escolar das escolas da Rede Municipal de
Ensino, deste Município de Flores. Licitação Exclusiva para ME ou EPP, Conforme Lei
Complementar 123/2006 e 147/2014, Exceto os itens 09 e 15 (nove e quinze) terá Ampla
Concorrência. Julgamento Menor Preço por Item. Valor máximo aceitável global para todos
os itens: R$ 552.922,68 (quinhentos e cinquenta e dois mil novecentos e vinte dois reais e
sessenta e oito centavos). Início do acolhimento das propostas: 13/01/2020 às 12h.
Encerramento do acolhimento e abertura das propostas: 23/01/2020 às 08h. Abertura da
sessão de lances: 23/01/2020 às 11h30. Por motivos técnicos essa publicação está
vinculada a publicação do dia 13/01/2020 das demais publicação deste certame. Edital no
site: www.licitacoes-e.com.br. Licitação Eletrônica nº 800356.

TÉRCIO RODRIGUES MARTINS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACÁ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 122/2019
CONCORRÊNCIA Nº 001/2019-PROCESSO LICITATÓRIO Nº 015/2019/ ORDEM DE SERVI ÇO
Nº 003/2020/QUASARES EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA EIRELI. RESPONSÁVEL: Sr.
Mauro José Marroquim De Santana, Brasileiro, Diretor, portador da cédula de identidade
RG nº 7.334.589, órgão expedidor: SDS/PE, inscrito no CPF (MF) sob o nº 042.796.614-05,
CNH Nº 03223248351. REGIME: CONCORRÊNCIA Nº 001/2019. VALOR DO CONTRATO: R$
2.634.135,40 (Dois milhões seiscentos e trinta e quatro mil cento e trinta e cinco reais e
quarenta centavos). EXECUÇÃO TOTAL DA OBRA, com prazo previsto para 12 meses.
NATUREZA DO SERVIÇO: Serviços De Obras E Engenharia. OBJETO: Contratação de empresa
do ramo pertinente para Pavimentação em Paralelepípedos e drenagem nas Ruas: Gêmeos,
José Matias C. Da Cruz, Oreste Lopes da Silva, Projetada e complemento da Rua Cizino de
B. Cabral (Bairro de Jaguaribe), Ruas Serra, Travessa Fernando Lopes, Hamburguesa,
Travessa Senhorinho, Bolívia, José Alves da Mota, Senhorinho de Barros, Travessa José
Mota, Travessa Germiniano de Barros, Cel. F. Coelho e Rua Eldorado (Bairro do Pilar), Rua
da Felicidade (Ao lado do Iate) e Ruas do Abacaxi e das Uvas (Bairro do Forte), na Ilha de
Itamaracá, de acordo com projeto Básico. PREVISÃO DE INÍCIO DO SERVIÇO: 13 de janeiro
de 2020 - CONCLUSÃO: em até 12 (doze) meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCATI
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO LICIATÓRIO N° 13/2019
Objeto: O Fundo Municipal de Saúde de Jucati - PE Torna Público o Resultado do extrato
do Contrato referente ao Processo Licitatório nº 13/2019, Modalidade Tomada de Preços
nº 02/2019, cujo objeto é contratação de empresa de engenharia para executar os serviços
no complemento na obra de construção da Unidade Básica de Saúde Tenório Bernardo,
localizado no município de Jucati/PE. Empresa Contratada: MAUFRS CONSTRUÇÃO DE
EDIFÍCIOS -EIRELI, CNPJ n° 32.219.949/0001-73, através do contato n° 09/2020, com um
valor global de R$ 47.479,52 (quarenta e sete mil quatrocentos e setenta e nove reais e
cinquenta e dois centavos). Tudo processado com base na Lei 8666/93 e alterações
posteriores.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2019 - ADMA

A Prefeitura Municipal de Lagoa Grande-PE, torna público o CREDENCIAMENTO
para contratação de pessoas físicas ou jurídicas, para a prestação de serviços de perícias
técnicas em processos de licenciamento e fiscalização ambiental, bem como, nas rotinas
administrativas. As empresas credenciadas ou os Profissionais deverão demonstrar que
dispõem de, e/ou são profissionais com formação superior nas áreas de: Engenheiro
Florestal; Engenheiro Químico; Engenheiro Agrônomo; Engenheiro Civil;
Arquiteto/Urbanista; Geógrafo; Biólogo; Químico, para atender as demandas da Agência de
Defesa do Meio Ambiente - ADMA. Informações na Sede da Prefeitura: Av. da Uva e do
Vinho, s/n, Centro, Lagoa Grande-PE, no Departamento de Licitações e Contratos, desta
Prefeitura Municipal, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 12h00. Data para
Credenciamento de: 15/01/2020 até 15/02/2020. Hora: 08h às 13h.

Lagoa Grande-PE, 13 de janeiro de 2020.
JAMYLLE ÍTALA GUIMARÃES DE ALMEIDA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 2/2020

PROCESSO LICITATÓRIO 7/2020
Objeto Nat.: Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze)

meses, com vistas à eventual contratação de empresa para o fornecimento parcelado de
gêneros alimentícios, perecíveis, não perecíveis e de padaria, destinados a produção de
merenda da Rede Pública de Ensino no Município de Orobó-PE, para o ano letivo 2020 -
Valor Máximo Aceitável: R$1.128.051,00 (um milhão, cento e vinte e oito mil e cinquenta

e um reais) - Local e Data da Sessão de Abertura: Prefeitura Municipal de Orobó - Avenida
Estácio Coimbra, nº. 19, Sala da CPL, Centro, Orobó-PE (CEP: 55.745-000); 29/01/2020;
Horário: 09:00h - Edital e anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br , informações
adicionais podem ser obtidos na sede da CPL, através do e-mail:
licitação_orobo@yahoo.com.br ou através do Fone (81) 3656-1156, no horário de 8:00h às
13:00h, de segunda a sexta-feira.

Orobó/PE, 13 de janeiro de 2020.
RONALDO JOSÉ BARBOSA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Processo Licitatório Nº 001/2020-FME. Tomada de Preços Nº 001/2020.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA SERVIÇO DE MANUTENÇÃO
NAS ESCOLAS MUNICIPAIS E SEUS ANEXOS, EM DIVERSOS BAIRROS E DISTRITOS DO
MUNICÍPIO DE PAUDALHO-PE. Valor Máximo Aceitável: R$ 1.384.684,70. Local e Data
da Sessão de Abertura: Sala da CPL - sito Av. Raul Bandeira, 21, Centro, Paudalho-PE.
Data: 30/01/2020; Hora: 12:00h. Edital e outras informações podem ser obtidas no Site
Oficial do Município www.paudalho.pe.gov.br ou através do fone (81) 3636-1156.

Paudalho, 13 de Janeiro de 2020.
WIGUIVALDO PATRIOTA SANTOS

Presidente da Comissão de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
LLC-PMC-PE
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-14T00:06:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




